
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 101 Registro Generale del 30 gennaio 2026 
 

Determinazione del CAPO AREA TERRITORIO 
 

Registro dell’Area n. 43 del 30 gennaio 2026 
 

 
 

Il Capo Area PETULLO Antonio 
 
 
OGGETTO : ASM ISA s.p.a. – impegno di spesa relativo all’affidamento del servizio di 
spazzamento meccanizzato straordinario a seguito dell’evento organizzato da Pro Loco 
Garlasco in data 15.02.2026. CIG: BA2DB06700 

 

 
PREMESSO CHE 
 

 sul territorio comunale di Garlasco in data 15 febbraio 2026 si svolgerà un evento pubblico 
organizzato da Pro Loco Garlasco, volto al festeggiamento del Carnevale, che interesserà 
alcune vie e piazze del centro cittadino; 

 al termine della manifestazione si rende necessario procedere con un intervento straordinario 
di pulizia e spazzamento meccanizzato al fine di garantire il decoro urbano e la sicurezza 
della viabilità; 

DATO ATTO CHE 
 

 le aree interessate dall’evento e dal conseguente intervento di pulizia sono le seguenti: 

 Via Tromello 

 Corso Cavour 

 Via Bozzole 

 Via Don Gennaro 

 Via Roma 

 Piazza Repubblica 

 Piazza Piccola; 

CONSIDERATO CHE 
 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


 ASM ISA S.p.A., con sede in Vigevano, risulta società partecipata e soggetto abitualmente 
incaricato della gestione dei servizi di igiene urbana sul territorio comunale, dotata di mezzi 
e personale idonei allo svolgimento del servizio richiesto; 

 per la natura occasionale e straordinaria dell’intervento, ricorrono i presupposti per 
procedere mediante affidamento diretto ai sensi della normativa vigente in materia di 
contratti pubblici; 

VISTA la disponibilità di ASM ISA S.p.A. ad effettuare il servizio di spazzamento meccanizzato 
post evento nelle aree sopra indicate, secondo le tempistiche concordate con l’Amministrazione 
comunale; 
 
CONSIDERATO il preventivo trasmesso da ASM ISA S.p.A. in data 27.01.2026, acquisito agli atti 
dell’Ente, relativo allo svolgimento del predetto servizio, dell’importo pari a € 1.117,20 oltre IVA al 
22%, per un totale complessivo lordo pari a € 1.362,98; 

 
DATO ATTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026, sul 
capitolo di spesa n. 1604; 
 
VISTO che: 
 

 la soglia cui è riconducibile l’importo del servizio è conforme all’interesse dell’Ente, anche 
in un’ottica di economicità e celerità del procedimento amministrativo, procedendo con 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36; 

 la scelta non contrasta con il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, ai 
sensi del comma 6 del medesimo, in quanto trattasi di affidamento diretto di importo 
inferiore a € 5.000,00; 

 in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 
106; 

 ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo Decreto, il contratto sarà perfezionato, nella 
fattispecie, con scambio epistolare; 

 il rispetto delle disposizioni previste dal Regolamento UE 679/2016 in tema di trattamento 
dei dati personali non rileva nell’adozione del presente provvedimento; 

RILEVATO che, stante i tempi richiesti dal Tesoriere per le procedure di pagamento, nonché per la 
richiesta dei Durc e per gli altri controlli previsti dalla legge, è necessario utilizzare il termine di 
pagamento previsto dall’art. 4 comma 1 lett. A), in combinato disposto con il comma 4 (che 
prevede il termine massimo di 60 gg. data ricevimento fattura), del D.Lgs. 231/2002 e s.m.i. ; 
 
VISTI  
 

 il D.Lgs. n. 36/2023  

 il D.Lgs. n. 267/2000  

 lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2026-2028 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)”; 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di approvare l’intervento straordinario di spazzamento meccanizzato eseguito da ASM ISA 

S.p.a. nelle aree interessate dall’evento organizzato da Pro Loco Garlasco volto al 
festeggiamento del Carnevale; 
 

2)  di impegnare, sul capitolo 1604, a favore di ASM ISA S.p.a., con sede in Vigevano (PV), Viale 
Petrarca 68, P.I. 02071890186, la somma di € 1.117,20 oltre IVA al 22%, per un totale 
complessivo lordo pari a € 1.362,98; 

 
3)  di aver concordato con l’affidatario l’accettazione di quanto previsto dall’art. 4, comma 1 lett. A) 

e comma 4, del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. in ordine alla tempistica dei pagamenti; 
 
4)  di accertare la presenza dei dati correnti, relativi al conto corrente dedicato ad appalti e 

commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010, in relazione ai 
pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto in oggetto;  

 
OGGETTO DELL’IMPEGNO: servizio di spazzamento meccanizzato straordinario a seguito 
dell’evento organizzato da Pro Loco Garlasco in data 15.02.2026. 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
BA2DB06700 2026 394 14021 4430 1604 99 U.1.03.02.02.005 1.362,98 

 
 

CREDITORE 
(n°499) 

 
ASM ISA S.p.a. 

Viale Petrarca, 68 
27029 – Vigevano (PV) 

 
P.IVA 02071890186 

SCADENZA PRESUNTA 
PAGAMENTO 

gg. 60 decorrenti dalla data di 
presentazione della fattura 

CIG BA2DB06700 

IMPONIBILE € 1.117,20 



IVA 22% € 245,78 

TOTALE LORDO € 1.362,98 

 
5)  di dare atto che al conseguente pagamento si provvederà, senz’altro provvedimento, dopo 

presentazione di regolari fatture elettroniche, previo accertamento, ai fini del pagamento, della 
conformità dei servizi effettuati e delle forniture, oltre che della regolarità delle somme 
addebitate. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
PETULLO Antonio 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 


